

Planerings- och beställarstaben
Ingela Jönsson
Tfn: 063-14 77 62
E-post: ingela.jonsson@regionjh.se

2015-01-13

Dnr RS/114/2015

Trafikverket
Cathrine Kotake, Trafikverket Region Mitt

781 89 Borlänge

Fråga med anledning av beslut om flygoperatör till Norrlands inland

Trafikverket har i pressmeddelande 2015-01-12 meddelat att de skriver trafikavtal på linjerna Sveg-Arlanda och Östersund-Umeå med AS Avies.

Jämtlands läns landsting har i två skrivelser till Trafikverket uttryckt oro för trafiksäkerheten med detta bolag. Se bif brev (dnr LS/100/2014):

- 2014-04-15 där landstinget påtalar att de ser väldigt allvarligt på de tillbud som AS Avies varit inblandade i och kräver att Trafikverket bevakar detta vid kommande upphandling.
- 2014-10-27 där landstinget, utifrån ytterligare tillbud med AS Avies och haverikommissionens utredning, frågade hur Trafikverket i utvärdering av inkomna anbud tar hänsyn till säkerheten vid valet av flygoperatör.

Trafikverket har svarat på frågan från 2014-10-27 och hänvisat till de EU-förordningar och regler som är aktuella.

Region Jämtland Härjedalen (tidigare Jämtlands läns landsting), Polisen i Jämtland och Härjedalens kommun ser med stor oro på det beslut som pressmeddelandet redovisar. Ingen stans i pressmeddelandet sägs något om på vilket sätt trafiksäkerhet och haveriutredningar beaktats vid beslutet.

Därför vill vi att Trafikverket redovisar på vilka grunder de fattat beslutet och på vilket sätt trafiksäkerheten vägts in.

Om Trafikverket pga EU-förordningar anser sig förhindrad att gör bedömning av trafiksäkerhet inom Sveriges gränser undrar vi vad Trafikverket anser om detta och om det från Trafikverkets sida pågår aktiviteter för att förändra detta regelverk.


De nya trafikavtalen kommer att starta 25 oktober 2015. Region Jämtland Härjedalen kommer under tiden fram till detta att agera för att se på vilket sätt EU-regelverk kan förändras så att den lokala trafiksäkerheten kan säkras.

Detta agerande görs eftersom region Jämtland Härjedalen, Polisen i Jämtland och Härjedalens kommun känner stort ansvar för att de patienter som åker med linjen

Östersund – Umeå ska kunna känna tillit till den flygoperatör som fått avtalet, och för att alla ska kunna känna trygghet med dessa lokala flyglinjer som är av stor vikt för länets medborgare och näringsliv.



Regionstyrelsens ordförande
Ann-Marie Johansson



Regionala utvecklingsnämndens ordförande
Robert Uitto



Polisen i Jämtland
Stephen Jerand



Kommunalråd Härjedalens kommun
Gunilla Zetterström- Bäcke